
        

 

1 

 

DECRETO N. 39 del 10/02/2022 

 

Oggetto: stipula contratto di lavoro a tempo determinato Segretario Generale. 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA   la Legge 28 gennaio 1994 n. 84 recante disposizioni per il riordino della legislazione 

in materia portuale e successive modifiche e integrazioni di cui al D. Lgs. 4 agosto 

2016 n. 169; 

VISTO   il D.M. 14 luglio 2021 n. 284, con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ha nominato il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna per la durata di un quadriennio; 

VISTO  l’art. 10 della suddetta legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 53 del D.lgs. 165/2001; 

VISTO  il D.lgs. 39/2013; 

VISTO   l’art. 23 ter del decreto legge n.201 del 2011, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 214 del 2011; 

VISTA   la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

 

DECRETA 

 

di stipulare il contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di anni quattro con l’Avv. 

Natale Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna, disciplinato dal CCNL dei 

dirigenti aziende industriali – Protocollo d’intesa sottoscritto tra Assoporti e Federmanager del 29 

luglio 2021.  

Il trattamento economico  riconosciuto all’Avv. Natale Ditel, viene commisurato all’85% 

(ottantacinque per cento)  dell’emolumento fissato per il Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna dal Comitato di Gestione, sia nella parte fissa che in quella  

variabile, legata agli  obiettivi che saranno determinati annualmente. Saranno riconosciute le tutele 



        

 

2 

previdenziali e assistenziali nei termini  e modi di legge, nonché le ulteriori forme di previdenza  

e assicurazione previste dal contratto CIDA in vigore. 

Per quanto non sarà espressamente indicato nel contratto, si applicheranno le  disposizioni del  

contratto collettivo nazionale di lavoro dei dirigenti di aziende produttrici di beni e servizi  (CIDA) 

firmato tra Confindustria e Federmanager e recepito da protocollo d’intesa Assoporti  e 

Federmanager, nonchè, ai sensi dell’art.27 dello stesso contratto CIDA, le norme contrattuali 

collettive e legislative in vigore per gli impiegati di massima categoria della Autorità di Sistema 

Portuale del mare di Sardegna, CCNL lavoratori dei porti. 

 

La spese  di cui al predetto contratto trovano copertura alla categoria U 1.1.2 – Oneri per il 

personale in attività di servizio – dei bilanci di competenza annuale. 

 

Cagliari,  

 

Per la copertura finanziaria  

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra  

 

 

 

Il Presidente 

     Prof. Massimo Deiana       

 

 


		2022-02-10T11:02:48+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-10T11:07:42+0000
	MASSIMO DEIANA




